PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO

EDITAL

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS PARA A RECONTAGEM DE PONTOS DA PROVA OBJETIVA, O RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA PARA TODOS OS CARGOS DA ÁREA PEDAGÓGICA E MOTORISTA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA PARA OS CARGOS DE PROFESSOR DOCENTE II – BRAILE, PROFESSOR DOCENTE II – INTÉRPRETE DE LIBRAS E MOTORISTA, DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO

A Prefeita Municipal de São Gonçalo, no uso das atribuições conferidas pela Legislação em vigor, considerando o estabelecido na Lei Orgânica do Município de São Gonçalo, de 05 de abril de 1990, torna públicos o Resultado dos Recursos impetrados para a Recontagem de Pontos da Prova Objetiva, o Resultado Final da Prova Objetiva para todos os cargos da Área Pedagógica e Motorista e a Convocação para a Prova Prática para os cargos de Professor Docente II – Braile, Professor Docente II – Intérprete de Libras e Motorista do Concurso Público da Prefeitura Municipal de São Gonçalo.
1.Resultado do Julgamento dos Pedidos de Recontagem de Pontos da Prova Objetiva
Os Pedidos de Recontagem de Pontos da Prova Objetiva foram avaliados e todos considerados IMPROCEDENTES

2. Resultado Final da Prova Objetiva para todos os cargos da Área Pedagógica e Motorista
NÃO TENDO HAVIDO QUALQUER ALTERAÇÃO EM FUNÇÃO DA RECONTAGEM DE PONTOS, FICA RATIFICADO, COMO RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA, O RESULTADO PRELIMINAR DIVULGADO EM 22 DE JUNHO DE 2011.

3.CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA PARA OS CARGOS DE PROF. DOCENTE II - BRAILE, PROF. DOCENTE II - INTÉRPRETE DE LIBRAS E MOTORISTA.

De acordo com o edital:
“6.3. A convocação dos candidatos aprovados e classificados na Prova Objetiva para a Prova Prática, em conformidade com o quantitativo estabelecido no subitem 7.3.3. do Edital de Abertura, respeitada rigorosamente a ordem de classificação.

6.3.4.1 Os candidatos ao cargo de MOTORISTA, no ato da Prova, deverão apresentar a CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO – CNH correspondente à categoria exigida no Edital de Abertura, dentro do prazo de validade.”
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

ATENÇÃO: OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER AOS LOCAIS DE PROVA COM 01 (UMA) HORA DE ANTECEDÊNCIA MUNIDOS DE COMPROVANTE DE IDENTIDADE E DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO (CCI).
3.1. CARGO: MOTORISTA
LOCAL: Piscinão
ENDEREÇO: Rodovia Governador Dr. Mário Covas, KM 312 - Boa Vista - São Gonçalo
DIA: 16/07/2011 - (SÁBADO)

HORÁRIO: 07:00 horas

	Deficiente - Motorista

	1813424
	JORGE ANTONIO DO VALE

HORÁRIO: 07:00 horas

	1800070
	ADEMIR DAVID

	1800112
	ADILSON SILVA RODRIGUES

	1800490
	ALAN ALEXANDRE DA SILVA

	1800510
	ALAN FERNANDES FRIEDERICKS

	1800610
	ALCINEI DA SIVA CUBAS

	1800666
	ALEKSANDRO REIS DE ANDRADE

	1800838
	ALESSANDRO FERREIRA QUEIROZ

	1800874
	ALEX DOS SANTOS ALVES

	1800885
	ALEX MOREIRA ALVES

	1800909
	ALEXANDER DA SILVA BARBOSA FERREIRA

	1800910
	ALEXANDER DA SILVA XAVIER

	1800914
	ALEXANDER DO NASCIMENTO SOARES

	1800939
	ALEXANDRE ALMEIDA DE SOUZA

	1800955
	ALEXANDRE CHAGAS DE SANTANA

	1800963
	ALEXANDRE DA SILVA MELO

	1800975
	ALEXANDRE DE AZEVEDO GONÇALVES

HORÁRIO: 08:00 horas

	1800989
	ALEXANDRE FERREIRA ROCHA

	1801045
	ALEXANDRE RODRIGUES DOS SANTOS

	1801413
	ALLAN REIS GUIMARÃES

	1801447
	ALOISIO PEREIRA MACHADO JUNIOR

	1802401
	ANDERSON DE OLIVEIRA PIZETTA

	1802484
	ANDRÉ BARRETO DE LIMA

	1802522
	ANDRÉ HENRIQUE HOCHE XIMENES

	1802610
	ANDRÉ MARTINS FULGÊNCIO

	1802621
	ANDRE PEREIRA REIS

	1803177
	ANTONIO ALVES DE SOUZA FILHO

	1803195
	ANTÔNIO CARLOS DE FIGUEIREDO

	1803214
	ANTONIO CARLOS PINTO MONTEIRO

	1803260
	ANTONIO JOSE DA SILVA SA

	1803261
	ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA

	1803282
	ANTONIO NAZARIO DA SILVA RIBEIRO

	1803367
	ARILSON LOUSADO MOTA

HORÁRIO: 09:00 horas

	1803467
	AUGUSTO CESAR DE QUEIROZ

	1803758
	BIRACY LOUREDO DA COSTA

	1803951
	BRUNO MEDEIROS WERBERG

	1803955
	BRUNO MONTEIRO ECCARD

	1803969
	BRUNO PEREIRA COELHO

	1804377
	CARLOS ALBERTO AGUIAR COSTA

	1804378
	CARLOS ALBERTO ANDRADE LEITE

	1804379
	CARLOS ALBERTO AUGUSTO DE SOUZA

	1804388
	CARLOS ALBERTO DA SILVA

	1804466
	CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS

	1804532
	CARLOS FABRICIO ALVES DA COSTA

	1804539
	CARLOS HENRIQUE ANTUNES FERREIRA

	1804546
	CARLOS HENRIQUE CABRAL CORRÊA

	1804569
	CARLOS HENRIQUE PINTO ROSA

	1804592
	CARLOS LUIS JUNIOR

	1804595
	CARLOS MAGNO DA SILVA

HORÁRIO: 10:00 horas

	1804984
	CELIO ASSUNÇÃO PINTO

	1805003
	CELSO MARTINS LEAL

	1805601
	CLAUDIO MARCIO DE ANDRADE COSTA

	1805604
	CLÁUDIO MÁRCIO VERÔNICA DA CRUZ LABARRA

	1805618
	CLAUDIO VINICIUS FERREIRA CALVÃO

	1805636
	CLEBER JOSÉ DE OLIVEIRA

	1805638
	CLEBER LEITE DOS SANTOS

	1805774
	COSME GOMES DA SILVA

	1805777
	COSME RODRIGUES BAHIA

	1806023
	CRISTIANO LOUREIRO LOPES

	1806038
	CRISTIANO VIEIRA MARINS

	1806745
	DARIO CONCEIÇÃO DA SILVA

	1806760
	DAVI CERQUEIRA

	1806779
	DAVID ANDERSON DE SA

	1807036
	DELAIR ALVES DOS SANTOS

	1807083
	DENIS DA MOTTA LIMA

HORÁRIO: 11:00 horas

	1807197
	DEVENIR ANDERSON TAVARES DOS SANTOS

	1807387
	DIOGO DE ABREU ROSA

	1807403
	DIOGO PEREIRA BONICENHA

	1807499
	DOUGLAS COUTINHO CASTRO FERNANDES

	1807565
	EBERTY RANGEL PINHEIRO

	1807580
	EDER MEDINA VALERIO

	1807658
	EDIMILSON DA SILVA LESSA

	1807772
	EDSON HELIO COSTA DOS SANTOS

	1807826
	EDUARDO GONZAGA

	1807863
	EDUARDO SANT ANA MADEIRA

	1807869
	EDUARDO SOUZA BASTOS

	1807872
	EDUARDO TIMOTHEO CHAVES

	1807884
	EDVALDO GOMES SALES

	1808083
	ELEIR DOS SANTOS

	1808250
	ELIAS BATISTA FERREIRA

	1808254
	ELIAS DE SOUZA FONSECA

HORÁRIO: 13:00 horas

	1808258
	ELIAS LOPES DOS ANJOS

	1808310
	ELIEZER GOMES DA SILVA

	1808435
	ELISEU MIRANDA

	1808442
	ELISSON SANTOS DE ASSIS

	1808626
	ELSON CEZÁRIO DA SILVA

	1809017
	EUGENIO FULLY

	1809296
	FABIANO  SOARES  COSTA

	1809338
	FABIO CALLEIA DOS SANTOS JUNIOR

	1809350
	FABIO COSTA DE MESQUITA

	1809369
	FABIO DOS SANTOS CABRAL

	1809407
	FÁBIO LUIZ DA CONCEIÇÃO REIS

	1809497
	FABRICIO DA CONÇEIÇÃO FERREIRA

	1809632
	FELIPE DA SILVA TERRA

	1809676
	FELIPE NOCO GURGEL

	1809982
	FERNANDO AUGUSTO DINIZ GONÇALVES

	1810266
	FLÁVIO DIRK ALVES

HORÁRIO: 14:00 horas

	1810285
	FLAVIO REIS DA SILVA

	1810310
	FRANCHI BARRETO PEREIRA

	1810458
	FRED WILLIAM RENOR DOS SANTOS

	1810483
	GABRIEL DE AZEVEDO SARDINHA

	1810722
	GERALDO FERREIRA NETO

	1810886
	GIOVANE PINTO REIS

	1811371
	GUSTAVO ADOLPHO SILVA PORTO

	1811448
	HARRISON FERREIRA DA SILVA GUIMARAES

	1811525
	HELINGTON ALVES

	1811627
	HERDI PACHECO MARINS

	1811647
	HERON SANTOS DE ASSIS

	1811716
	HUMBERTO ALMEIDA DOS SANTOS

	1811823
	ILSON FERREIRA DA CUNHA

	1812144
	IVAN RAIMUNDO DA LUZ

	1812196
	IVO CASTOR DE MENDONÇA

	1812263
	IZAIAS JOAQUIM BEZERRA

HORÁRIO: 15:00 horas

	1812383
	JACSON SOARES DE SOUZA FERREIRA

	1812390
	JADAEL FERREIRA DE AMORIM

	1812436
	JAISON MENESES DA SILVA

	1812438
	JAKSON AGUIAR MARQUES SELLI JUNIOR

	1812459
	JAN GOMES PINHEIRO

	1812761
	JARDEL PEREIRA CORRÊA

	1812786
	JEAN RAPHAEL MOREIRA E MOREIRA

	1812788
	JEAN ROBSON PACHECO SILVA

	1812855
	JEFFERSON LUIZ DE LIMA RAMALHO

	1813049
	JOAN RENAN LEPRE MENDES

	1813097
	JOÃO BATISTA FREITAS LIMA

	1813114
	JOÃO CARLOS TEIXEIRA MARINS

	1813188
	JOÃO RUFINO VIEIRA

	1813197
	JOAQUIM DE JESUS MARINHO

	1813206
	JOBSON VIEIRA DE JESUS

	1813339
	JONAS DA SILVA

HORÁRIO: 16:00 horas

	1813387
	JONATHAS DA CONCEICAO SANTOS

	1813426
	JORGE ANTONIO SANTOS SILVA

	1813429
	JORGE CARARINE COSTA

	1813453
	JORGE FERREIRA CONCEIÇÃO

	1813470
	JORGE LEONARDO SODRÉ DOS SANTOS

	1813500
	JORGE LUIZ GONZALEZ DA CUNHA

	1813544
	JORGE TELES DA ROCHA

	1813551
	JORGE WALLACE DA SILVA PEREIRA

	1813599
	JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES SAMPAIO JÚNIOR

	1813624
	JOSE CARLOS PETRUCCI

	1813632
	JOSE DE MEDEIROS BAPTISTA

	1813651
	JOSE EPIFANIO DA SILVA FILHO

	1813668
	JOSE GONÇALVES LOPES

	1813670
	JOSÉ HENRIQUE DA SILVA

	1813678
	JOSE JORGE REBELO

	1813679
	JOSÉ JORGE SODRÉ DE ALBUQUERQUE

HORÁRIO: 17:00 horas

	1813725
	JOSÉ NETO DE ALMEIDA

	1813734
	JOSE PAIS RAMOS

	1813749
	JOSE RICARDO CRUZ

	1813753
	JOSE RICARDO MARQUES SILVA

	1813783
	JOSE VICTOR FERREIRA COTRIM

	1814020
	JOZIMO LUIZ GONZAGA

	1814374
	JULIO CESAR ARAUJO DA COSTA

	1814376
	JULIO CESAR CORDEIRO DA SILVA

	1814396
	JULIO CESAR PEREIRA DO NASCIMENTO

	1814411
	JULIO FIGUEIRA RODRIGUES NETO

	1814433
	JUPIRACI BAPTISTA MONTEIRO

	1815216
	LEANDRO SILVEIRA MENDES

	1815321
	LÉO DE ANDRADE SILVA

	1815328
	LEONARD ROSCHY DOS REIS COSTA

	1815354
	LEONARDO CABRAL MENDONÇA

	1815372
	LEONARDO DA SILVA RIBEIRO

CARGO: MOTORISTA

LOCAL: Piscinão
ENDEREÇO: Rodovia Governador Dr. Mário Covas, KM 312 - Boa Vista - São Gonçalo
DIA: 17/07/2011 - (DOMINGO)
HORÁRIO: 07:00 horas

	1815377
	LEONARDO DE AGUIAR MELO

	1815483
	LEONARDO TEIXEIRA BARRETO PEREIRA

	1815485
	LEONARDO TEIXEIRA DA SILVA

	1815496
	LEONARDO VITORINO COSTA

	1815814
	LINDOVAL ANGELO ROSA

	1815950
	LUACIR VITOR DA COSTA DA SILVA

	1815955
	LUAN DALCHOW PINHEIRO

	1816437
	LUCIANE SILVA MARINHO

	1816450
	LUCIANO CRUZ BANDEIRA

	1816470
	LUCIANO FÉLIX DA SILVA

	1816636
	LUCIVAL CORRÊA

	1816692
	LUIS CARLOS DOS SANTOS FILHO

	1816723
	LUIS GUILHERME BARROS DA SILVA

	1816780
	LUIZ CARLOS ALVES DA SILVA JÚNIOR

	1816790
	LUIZ CARLOS DA SILVA RODRIGUES

	1816795
	LUIZ CARLOS EMMERICH

HORÁRIO: 08:00 horas

	1816800
	LUIZ CARLOS FERREIRA GONÇALVES ALHO

	1816801
	LUIZ CARLOS LIDOINO BOCOMPAGNI

	1816825
	LUIZ CLÁUDIO BORGES DE MELO

	1816922
	LUIZ HENRIQUE SIMOES DE MENDONÇA

	1816945
	LUIZ PAULO FELIPE COUTRIN DE SOUZA

	1817437
	MARCELO MORENO

	1817450
	MARCELO RIBEIRO

	1817455
	MARCELO RODRIGUES DA SILVA

	1817831
	MARCIO DA SILVA MOURA

	1817852
	MARCIO FERREIRA DE SOUZA

	1817868
	MÁRCIO JOSÉ FERREIRA LARA

	1817887
	MARCIO MARTINS RODRIGUES

	1817971
	MARCO VINICIUS SANTANA MARQUES

	1818106
	MARCOS SIMPLÍCIO DE OLIVEIRA

	1818172
	MARCUS WELBER RIBEIRO DE ALMEIDA

	1819195
	MARIO COSENZA PEREIRA

HORÁRIO: 09:00 horas

	1819196
	MARIO FRANCISCO PEREIRA

	1819200
	MARIO HENRIQUE SOUZA HALASZ

	1819211
	MARIO LUIZ ANDRADE DA COSTA

	1819220
	MARIO RODRIGUES SUETH

	1820351
	MARLEI MANOEL DE MATOS

	1819384
	MARLUCIO ARAUJO VAZ

	1819450
	MARTA VALERIA DA COSTA DO VALE

	1819529
	MAURICIO DIAS FONSECA

	1819553
	MAURILIO DOS SANTOS MENDONÇA

	1819757
	MICHELE DE FATIMA COSTA FERREIRA

	1819940
	MIGUEL ANGELO MELO DA COSTA

	1820635
	NATHANY YASMIN LIMA CANDIDO

	1820742
	NEMIAS PEREIRA DAS NEVES

	1821017
	PABLO DIEGO FERREIRA PINTO

	1821440
	PAULO AFONSO FERREIRA DA SILVA

	1821465
	PAULO CESAR DE ALVARENGA FERREIRA

HORÁRIO: 10:00 horas

	1821472
	PAULO CESAR LOPES FAJARDO

	1821480
	PAULO CESAR RIBEIRO

	1821493
	PAULO CORREA LOPES

	1821499
	PAULO DE MORAES DOS SANTOS

	1821507
	PAULO EDUARDO VIEIRA COUTINHO

	1821688
	PEDRO PAULO RANGEL HENRIQUE

	1821745
	PIERRE MESQUITA BELIENE PEREIRA

	1821751
	PLINIO DE OLIVEIRA

	1822006
	QUIRINO FERREIRA DE MORAES

	1822071
	RAFAEL DE ARAUJO BARROS

	1822159
	RAFAEL RODRIGUES LIMA

	1822179
	RAFAEL VICENTE CORDEIRO DA COSTA SANTOS

	1822181
	RAFAEL VILLELA DE JESUS

	1822627
	REGINALDO SANT ANNA DA SILVA

	1822632
	REINALDO COUTO CARDOSO

	1822646
	REINALDO SODRE PEREIRA

HORÁRIO: 11:00 horas

	1822695
	RENALDO EUFRASIO CRISANTO

	1822706
	RENAN DOS SANTOS AREAS

	1822997
	RENATO OLIVEIRA DA SILVA

	1823046
	RICARDO AUGUSTO SANTOS DE LIMA

	1823095
	RICARDO GARCIA MACHADO DOS SANTOS

	1823099
	RICARDO HENRIQUE MASSANTE DE OLIVEIRA

	1823124
	RICARDO SILVA FONSECA LEITE

	1823391
	ROBERTO LORENA DA SILVA JÚNIOR

	1823404
	ROBERTO SILVA ADRIANO

	1823410
	ROBERTSON ROBINSON RIBEIRO BARRETO

	1823451
	ROBSON DUARTE DA SILVA SANTOS

	1823483
	RODMAR PINHEIRO DE PINHO

	1823558
	RODRIGO ELIAS FARIAS SANTOS

	1823582
	RODRIGO JOSE SANTIAGO

	1823643
	RODRIGO TRINDADE CAETANO

	1823672
	ROGERIO DA SILVA

HORÁRIO: 13:00 horas

	1823681
	ROGERIO DOS SANTOS CAMPOS

	1823686
	ROGÉRIO FERREIRA DE CASTRO

	1823690
	ROGERIO LEITE SIQUEIRA

	1823703
	ROGÉRIO TEIXEIRA DA SILVA

	1823755
	RONALDO ALVES MACHADO

	1823756
	RONALDO BACKER TINOCO JUNIOR

	1824466
	RUDMAR LIMA DE PINHO

	1824791
	SANDRO CARDOSO DAMASCENO

	1824807
	SANDRO MAGNO FIGUEIREDO DA SILVA

	1824862
	SAULO CORDEIRO BELCHIOR

	1824871
	SAULO PEREIRA VAZ PINTO

	1824950
	SERGIO ASSUNÇÃO PINTO

	1824995
	SERGIO LUIZ DA CONCEIÇÃO

	1825036
	SERGIO SANTOS RIBEIRO DA SILVA

	1825050
	SEVERINO RAMOS FERREIRA

	1825199
	SILAS DE SOUZA ALBUQUERQUE

HORÁRIO: 14:00 horas

	1825370
	SILVIO ROBERTO MARTINS DE FARIA

	1825375
	SILVIO TORRES MATTOS

	1825882
	SUELI SANTOS

	1826719
	THAYANA RIBEIRO VIEIRA

	1826800
	THIAGO DE LIMA CARVALHO

	1826811
	THIAGO DIOGO DE SOUZA SALGADO

	1826884
	THIAGO PEREIRA BONICENHA

	1827039
	UELINTON HIGNIS SANTIAGO

	1827047
	UILTON COUTINHO LAURIANO

	1827058
	ULYSSES MACEDO SOARES

	1827077
	VAGNER NOGUEIRA

	1827083
	VAGNER PEREIRA DE SOUZA

	1827117
	VALDENIR DA SILVA GONÇALVES

	1827656
	VENILSON MACEDO DA CRUZ

	1827726
	VERISSIMO ANDRADE DOS SANTOS

	1827807
	VICTOR AZEVEDO DE OLIVEIRA

HORÁRIO: 15:00 horas

	1827941
	VINICIUS TAVARES JESUS DE OLIVEIRA

	1828197
	WAGNER JOSÉ DE OLIVEIRA SANTIAGO

	1828209
	WALACE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA

	1828270
	WALLACE NASCIMENTO

	1828459
	WELLINGTON SILVA ASSIS

	1828470
	WENDEL CASTILHO LOPES

	1828512
	WILLIAM DA SILVA FERREIRA

	1828545
	WILLIANS DE ARAUJO ALVES

3.1.2 - TAREFAS E CRITÉRIOS – CARGO: MOTORISTA
Tarefa: Conduzir o veículo em via pública obedecendo o que preceitua o CAPÍTULO III do CTB – Das Normas Gerais de Circulação e Conduta.
Observação: O tempo máximo de execução da tarefa é de 15 (quinze) minutos.
Avaliação:

Essa Prova Prática valerá, no máximo, 10 (dez) pontos, e a avaliação será feita com base nos seguintes critérios e respectivas pontuações:

	Critérios
	Pontos

	Avaliação das condições do veículo e conhecimentos dos equipamentos e controles.
	02

	Respeito às normas de segurança e sinalização.
	04

	Domínio da direção e dos sistemas de tração e de freio.
	02

	Saída e colocação de veículo em vaga.
	02

	Total de pontos
	10

3.2. CARGO: PROF. DOCENTE II - BRAILE
LOCAL: CIM – Centro de Inclusão Municipal no CIEP “Willy Brant”

ENDEREÇO: Rua Oliveira Botelho, s/n – Bairro Neves – São Gonçalo

DIA: 17/07/2011 – (DOMINGO)

HORÁRIO: 08:00 horas

	1800775
	ALESSANDRA KARINA MEDEROS SANTOS

3.2.1.TAREFAS E CRITÉRIOS – CARGO: PROF. DOCENTE II - BRAILE
Tarefa: Transcrever 3 (três) textos.

Observação: O tempo máximo de execução da tarefa é de 2 (duas) horas.
Avaliação: Essa Prova Prática valerá, no máximo, 20 (vinte) pontos, e a avaliação será feita com base nos seguintes critérios e respectivas pontuações:
	Critérios
	Pontos

	1. Fidelidade ao texto.
	05

	2. Correção gramatical
	05

	3. Normas técnicas.
	05

	4. Manuseio de equipamentos (reglete e punção).
	05

	Total de pontos
	20

3.3. CARGO: PROF. DOCENTE II – INTÉRPRETE DE LIBRAS
LOCAL: CIM – Centro de Inclusão Municipal no CIEP “Willy Brant”

ENDEREÇO: Rua Oliveira Botelho, s/n – Bairro Neves – São Gonçalo

DIA: 17/07/2011 – (DOMINGO)

HORÁRIO: 08:00 horas

	1803482
	AUREA PEREIRA CORREA

	1803713
	BIANCA DE SOUZA TOLEDO

	1805659
	CLEIDE DE ANDRADE SILVA

HORÁRIO: 09:00 horas

	1809139
	FABIA ALESSANDRA ALVES DA SILVA

	1811036
	GISELLE PONTES DE SOUZA

	1813224
	JOCILENE MARTINS DE ARAÚJO

HORÁRIO: 10:00 horas

	1814718
	KATIA DA COSTA AZEDIAS LISBÔA

	1817796
	MARCILEA WANDENKOLK BARROS SILVA

	1820629
	NATHANA GASPAR RAPOSO

HORÁRIO: 11:00 horas

	1823447
	ROBSON DE SOUZA

	1824118
	ROSE DOS SANTOS COELHO SANTOS

	1825630
	SOLANGE DE SOUZA PINTO DA CUNHA

3.3.1TAREFAS E CRITÉRIOS – CARGO: PROF. DOCENTE II - INTÉRPRETE DE LIBRAS

Tarefas:

1. Traduzir LIBRAS/Língua Portuguesa (modalidade escrita).

2. Interpretar (simultaneamente) LIBRAS/Língua Portuguesa (modalidade oral).
3. Interpretar Língua Portuguesa/LIBRAS (simultaneamente).
Observação: O tempo máximo de execução das tarefas é de 15 (quinze) minutos.
Avaliação: Essa Prova Prática valerá, no máximo, 20 (vinte) pontos, e a avaliação será feita com base nos seguintes critérios e respectivas pontuações:
	Critérios
	Pontos

	1. Clareza na enunciação.
	06

	2. Fidelidade ao sentido proposto pelo texto.
	06

	3. Adequação do discurso diante do interlocutor.
	04

	4. Localização espacial para interpretação.
	02

	5. Postura e adequação do vestuário para interpretação.
	02

	Total de pontos
	20